研究科教授会議事概要

日時：令和６年２月９日（金）13:40～14:23
場所：農学研究科大会議室
出席者：66人

【審議事項】

令和５年度３月学位授与に関わる博士論文審査委員候補者の選出について

博士論文の電子データによる提出について

【報告事項】

［1］研究科長報告
1 人事教授会について

1月19日開催の人事教授会において決定された事項について報告した。
2 海外渡航について
3 兼業従事一覧について
4 光熱水量について
5 外部資金の受け入れについて
6 高IF論文について
7 農学研究科研究員の称号付与について
8 卒業・修了記念パーティについて

2～8にについて報告した。

［2］その他
1 学術交流協定について

学術交流協定についてについて説明した。

2 最終講義について

最終講義についてについて説明した。

5 圃場等利用調整委員会・学舎等整備利用委員会の内規変更について（R6/4/1付）

審議の結果，原案のとおり承認した。

6 修士定員の増加について

審議の結果，原案のとおり承認した。

3 臨時開設科目について

審議の結果，原案のとおり承認した。

4 令和６年度10月入学　国費（大学推薦）〔特別枠〕〔一般枠〕〔SATREPS枠〕の受入につ
いて

審議の結果，原案のとおり承認した。

1

審議の結果，原案のとおり承認した。

2

審議の結果，原案のとおり承認した。